Wydarzenia rewolucji 1905 r. zaowocowały licznymi zmianami społecznymi i politycznymi, których skutki były znaczące zarówno dla całego Cesarstwa, jak i guberni Królestwa Polskiego. Jedną z istotnych zmian było wprowadzenie nowej ustawy o stowarzyszeniach. Nowe przepisy wprowadzono 4/17 marca 1906 r. Nosiły one nazwę „przepisów tymczasowych”, które w niezmienionej formie przetrwały w Rosji do 1917 r. (Badziak, Walicki, 2002, s. 12–13).

Miało to również wielki wpływ na działalność kobiet w Królestwie Polskim.